
kk._. til"1

DIARIO OFFICIAL DO MUNICIPIO DE SOBRAL- Ano VI-N" 1280, quinta-feira, 03 de mar?o de 2022ÿ 08

EXTRATO DO CONTRATO N° (127/2022 - SEPLAG - CONTRATANTE:
MUNICIPIO DE SOBRAL, por intermedio da SECRETARIA DO
PLANE.TAMENTO F. GESlAO - SEPLAG. CONTRATADA: PROSAUDE
MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n“
26.383.168/0001-17. OBJETO: Aquisigao do da Materia! de Limpeza c
Produtos de Higicnizagao II, para alender as necessidades dos orgaos e
cntidadcs publicas do Municfpio de Sobral/CE, de acordo com as
especificagoes e quantitativos previstos no Ancxo I - Termo de Relerencia do
edital e na proposta da Contratada. VALOR GLOBAL: O valor global do
contrato importa na quantia de R$ 209,28 (duzentos e nove reais e vinte c oito
centavos). DOTAQAO ORCAMENTARIA: 29.01.04.122.0.500.
2.500.3.3.90.300 0.1.500.0000.00. FISCAL: Elvis de Sousa Silva.
PROCESSO: P176577/2021. MODALIDADE: Preggo Eletronico 210/2021 -
SEPLAG. FUNDAMENTACAO LEGAL: Ata de Registro de Pieros
004/2022 - SEPLAG, oriunda do Edital do Pregao Eletronico n° 210/2021 -
SEPLAG e sens anexos, os preccitos do Direito Publico, a Lei Federal n“
8.666/1993 com suas alterapoe.se, ainda, outras leis espcciais neccss/trias ao
cumprimento de seu objeto.VIGENCIA: O prazo de vigencia sera de 12 (doze)
meses, contados dc sua assinatura. DATA DE ASS1NATURA: 03 do margo de
2022. SIGNATARIOS: Contratante: Sr. Marcio Diego Aguiar Guimaraes -
Secretdrio Executivo de Gestao Interna do Planejamcnto e Gestao:
Repreaentante da Contratada: Sra. Enianuela Cacilda de Aquino. Mac'Douglas
Freitas Prado-CoordenadorJuridico/SEPLAG.

sob o N” 02.646.010/000 1 -24. VALOR GLOBAL: RS 2.400,00 (dois mil e
quatrocentos reais). DOTAqAO ORQAMENTARIA: 29.01.04.122.0
500.2500.33 903900.1500 000000. Sobral - CE, 03 dc margo 2022. Marcio
Diego Aguiar Guimaraes - SECRETARY EXECUTIVO DE GESTAO
INTERNA DO PLANE!AMENTO F. GESTAO.

CENTRAL DE LICITAgOES DA PREFE1TURA
DE SOBRAL

ATA I)A SESSAO DE UCITACAO NA MODALIDADE CHAMADA
PUBLICA N" 220112-SMS DA COMISSAO PERMANENTE DE
UCITACAO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, REALIZA DA
AS I4H (QUATORZE HORAS) DO DIA 03 DE MARCO DO ANO DE 2022
(DOIS MIL E VINTE DOIS). A Comissao Perrrianente de Licitagao da
Prefeitura Municipal dc Sobral rcuniu-sc sob a Prcsidcncia dc Karmclina
Marjorie Nogueira Barroso, e tendo coniparecido os seguintes mcnibros:
Antonia Carliane da Silva c Maria Natalia Alves Alcantara. Havcndo nurncro
legal, foi iniciada a sessao.Das dclibcragocs, a Comissao dcLicitagiio aprcciou
o processo licilalorio constant da CHAMADA PUBLICA N" 22002-SMS. A
referida licitagao Data da CHAMADA PUBLICA para convocafSo dc Entidnde
dc Direito Privado, sem fins lucrativos, ja qualillcadas na area dc satide no
ambito do Mtmicipio dcSobral. I’AR A CELEBRACAO DE CONTRATO DE
GESTAO COM O MUNICIPIO DE SOBRAL, CUJA FINALIDADE £ O
APOIO EM GERENCIAMENTO DOS MACROPROCESSOS E
LOGIST1CA PARA ATENDIMENTO DA POPULACAO EM GERAL NO
SERV1CO DE ATENDIMENTO AO USUARIO DO SISTEMA DE SAUDE,
SERVICO DE MANUTENCAO E ALMOXARIFADO PARA UNIDADES
DE SAUDE, SERVICO DE ASSISTENCIA FARMACEUT1CA E SERVICO
DE CAPACITACAO E EDUCACAO CONTINUADA, FOMBNTANDO A
EXECUCAO DE ATIVIDADES NA AREA DA SAUDE POR MEIO DO
ESTABELECIMENTO DE PARCERIAS ENTRE AS PARTES
CONTRATANTES.COM A FINALIDADE DEMELHORARAPROTECAO
DA SAUDE DA POPULACAO, V1SANDO A MELHORIA DA
QUALIDADE DE VIDA DOS MUN1CIPES PARA VIABILIZAR O
ATENDIMENTO DAS DIR.ETR IZES, OBJETIVOS E METAS
ESTABELECIDOS NO PLANO MUNICIPAL DE SAUDE DE SOBRAL
2022-2025. de acordo com os anexos da CHAMADA PUBLICA N" 22002-
SMS. Para a referida licitagao crcdenciou-sc a seguinte empresa: 1.
INSTITUT'D PARA GESTAO EM SAODE DE SOBRAL, inscrita no CNPJ
sob o n° 04.776.677/0001-77; Compareceu & sessao a empresa INSTITUTO
PARA GESTAO EM SAUDE DE SOBRAL, atraves do seu procurador Sr.
AH IRAM MARINHO FREITAS, inscrilo no CPF sob o n° 812.478.773-53.
Foi realizada pesquisa no Portal da Transparency doTribunal da Controladoria
Geral da Uniao, e constatou-se que a empresa participants esta apta a parlicipar
do Processo Licitatorio, contbrme anexos eonstantes nos autos do processo.
Passou-se entao para a abertura dos envelopes de documeruos "A’,
Qualificagao como Organizagao Social no ambito do mtmicipio de Sobral, e
concluiu-sc a sua averiguagao. A comissao analisou os documentos de
qualificagao e constalou que a empresa INSTITUTO PARA GESTAO EM
SAUDE DE SOBRALesta cm conformidadc com as exigencias do edital. Em
seguida a comissao passou para a abertura dos envelopes “B” - Habilitagao e
constalou que a empresa INSTITUTO PARA GESTAO EM SAl'lDE DE
SOBRAL em relagao a analise dahabilitagao juridica, da regularidade fiscal, da
qualificagao econdmico-llnanccira e da qualificagao trabalhista. cstti em
conformidadccom as exigencias do edital. A comissao rubricou os documentos
de habilitagao, e solicitou que a empresa INSTITUTO PARA GESTAO EM
SAUDE DE SOBRAL atraves do seu procurador o Sr. AHIRAM MARINHO
FREITAS, tambdrn o fizesse.A Comissao rubricou os lucres dos envelopes "C”
Proposta Tecnica e de Pregos e solicitou que a empresa INSTITUTO PARA
GESTAO EM SAUDE DE SOBRAL atraves do seu procurador o Sr. A II IRA M
MARINHO FREITAS, lambent o fizesse. A Comissao declarou a empresa:
INSTITUTO PARA GESTAO EM SAUDE DE SOBRAL, HABILITADA. A
empresa INSTITUTO PARA GESTAO EM SAUDE DE SOBRAL atraves do
seu procurador o Sr. AHIRAM MARINHO FREITAS rcnunciou ao prazo de
rccurso e contra rrazfies. A referida ata sera publicada no Diario Oficial do
Municipio - DOM. Sem mais para o momento, foi encerrada a sessao. Sobral-
CE, 03 dc ntargo de 2022. Kannelina Marjorie Nogueira Barroso
PRESIDENT!' DA COMISSAO.

EXTRATO DO CON l’UATO N* 028/2022 - SEPLAG - PROCESSO SPU
N" PI85929/2022. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
SOBRAL, atraves da Secretary do Planejamcnto e Gestao. CONTRATADA:
TELEFONICA BRASIL S.A., pessoa juridica inscrita no CNPJ N”
02.558.157/0001-62. FUNDAMENTACAO LEGAL: Art. 32 c Art. 33 do
Decreto Municipal N” 2.257/2019. OBJETO: Contratagao dc empresa
especializada para prestagao de Servigos de Telefonia Movel Pcssoal - STMP,

ligagoes ilimitadas para qualqucr telefone (fixo ou movel de qualquer
operadora) dentro do Brasil, incluindo sistema informatizado de
gcrcnciamcnto online das linhas (gestor online), comunicagao dc voz c dados
via rede movel, disponlvel nacionalmente com tecnologia digital, tipo piano
cotporativo Pos-Pago, com fornccimcnto de aparelhos Smartphones sob a
forma de comodato (para os Pacotes Tipo file III), para alender as demandas
da Prefeitura de Sobral. MODALIDADE; Adesao (CARONA) N” AD22002 -
SEPLAG a Ata de Registro de Pregos, decorrente do Pregao Eletronico N‘‘
1 01/2020, da Secretaria da Fazenda e Planejamcnto do Governo do Estado do
Tocantins. VALOR GLOBAL: RS 1 .074.052,50 (um milltao c setenta c quatro
mil e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos). DOTACAO
ORCAMENTARIA: 29.01.04.122. 0500.2500. 33903900. 1500000000,

PRAZO DF. VIGENCIA: O prazo de vigencia do contrato sera de 30 (irinla)
meses, contados a partir da sua assinatura, nos termos da Lei N“ 8.666/1993.
DATA DA ASSINATURA: Sobral/CE, 02/03/2022. SIGNATARIOS:
REPRESENTANTE DA CONTRATANTE: Marcio Diego Aguiar Guimaraes -
SEC RETAR I O EXECUTIVO DE GESTAO INTERNA DO
PLANE!AMENTO E GESTAO. REPRESENTANTES DA CONTRATADA:
Sr. Aquiles Alcantara Chan eaSra. Carlota Braga deAssis Lima. Mac'Douglas
Freitas Prado - COORDENADOR JURIDICO DA SEPLAG.

com

EXTRATO DO CONTRATO N” 029/2022 - SEPLAG - CONTRATANTE:
MUNICIPIO DE SOBRAL, por intermedio da SECRETARIA DO
PLANEJAMENTO E GESTAO - SEPLAG. CONTRATADA: POSITIVO
COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o
n° 37.990.239/001-66. OBJETO: Aquisigao de Material de Consumo (material
dc cxpcdicntc, processamentos de dados e clclrico e eletronico). de acordo com
as especificagoes e quantitativos previstos no Anexo I -Termo de Referenda do
edital e na proposta da Contratada. VALOR GLOBAL: O valor global do
contrato importa na quantia de RS 659,70 (seiscentos e cinquenta e nove reais c
setenta centavos). DOTACAO ORCAMENTARIA: 29.01.04.122.0.
500.2.500.3,3. 90.3000.1.500 .0000.00. FISCAL: Elvis de Sousa Silva.
PROCESSO; PI 65000/2021. MODALIDADE: Pregao Eletronico 140/2021 -
SEPLAG. FUNDAMENTACAO LEGAL: Ala dc Registro de Pregos
015/2021 - SEPLAG. oriunda do Edital do Pregao Eletronico n° 140/2021 -
SEPLAG e setts anexos, os preccitos do Direito Publico, a Lei Federal n°
8.666/1993 com suas alteragoes c, ainda, outras leis espcciais necessaries ao
cumprimento de seu objeto. VIGENCIA: O prazo de vigencia sera de 1 2 (doze)
meses, contados dc sua assinatura. DATA DE ASSINATURA: 03 dc margo de
2022. SIGNATARIOS: Contratante: Sr. Marcio Diego Aguiar Guimaraes -
Secretdrio Executivo de Gestao Interna do Planejamcnto e Gestao;
Representante da Contratada: Sr. Aecio Nogueira Vasconcelos Junior.
Mac'Douglas Freitas Prado-CoordenadorJuridico/SEPLAG.

EXTRATO DE DISPENSA DE UCITACAO - PROCESSO SPU N"
PI73917/2021 - DISPENSA DE UCITACAO N* DP22003 - SEPLAG.
OBJETO: Contratagao de empresa especializada no fornecimento de sistema
eletronico para monitoramento de publicagocs juridicas, em diarios tie justiga c
diarios otlciais, visando a seguranga juridica do Municipio no controle de seu
acervo processual e acompanhamento de prazos em que o Municipio de Sobral
figure como parte. FUNDAMENTACAO LEGAL: Art. 24, inciso II, c o Art.
26, inciso II, da Lei N" 8.666/1993. CONTRATADA: NET ONE
TECNOLOGIA DA INFORMAQAO LTDA, pessoa juridica inscrita no CNPJ

AVISO DE RESULTADO FINALDE UCITACAO-ACcnlral dc Licitagao
da Prefeitura Municipal de Sobral, por intermedio do Pregoeiro e membros da
equipe de apoio designados, conforme o caso. pelos atos 1 79/2020, 233/2019,
296/2019, 297/2019,469/2019 - GABPREF, 523/2017 e 82/2019 - SECOGE,
comunica o resultado do PREGAO ELETR6NIC0 N” 1 93/202 1 - SMS (SRP)
(BB N" 910168). OBJETO: Registro de I'rcgo para fuluras e cvemuais
aquisigoes de medicamcntos TV para rnanutengao dos Hospitals
intcrvcncionados pclo Municipio de Sobral, visando o cnfrcnlumenlo ao novo
coronavlrus (COVED-19), para atender as demandas dcsta Secretaria, tendo
como resultado a labela em anexo. Adjudicado em 09/02/2022 e honiologado

02/0.3/2022. SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTAO - Central
de Licitagoes. Sobral - Ceara, 03 de fevereiro de 2022. O Pregoeiro - JORGE
LUIZDESOUSA FERREIRA JUNIOR.

em



v,>:
v\c\

K

DJARIO OF1CIAL DO MUNtCl'PIO DE SOBRAL- Ano VI-N° 1280, quinta-fcira, 03 de marfo de 202ÿH
JV

Aft

X‘ANEXO » AVISO 1)E UKSULTADO FINAL,DE UCITACAO •I’RKGAO KLKTROMCO N* 193/1021 -SMS
VK. UNIT.

OFF.KT (US)
VR. VU. ECONOMMDESCRICAOITEM VENCEDOUA UNI) QT1) MARCA DIFEUENCAI.ICITADOF.STIMADO 1%)

C1UUUOICA BRASIL
DISTRIBUIDORA DE

MBDIGAMF.NTOS LTDA
AGIJA DESTILADA PARA INJL-CAO, AMPOLA I0MLAMI’OLA 97.800 SAMTEC(SP) 0,41 40,098,00 0,00%40,098,00

2 FRACASSADO AMPOLA 4.200 AMINOFILINA, 24MG/ML, SOLUCAO IN’JETAVEL, I0ML 0,00%6.468,00

CIRURGICA BRASIL
DISTRIBUIDORA DF.

MEDICAMENTOS LTDA

BICARBONATO DE SODIO. 8,4%. AMPOLA I0ML,
ENDOVENOSA

3 AMPOLA 10.200 SAMTF.C(SP) 0.76 7.752.00 10,59%S.670,00 918,00

PROIIOSP1TAL
COMERCIO IIOLANIM_

LTDA_
CLORETO DE SODIO 0.9%. SOLlJyAO INJETAVEL. FRA,SCO
/BOLSA 100ML, SISTHMA FECIIADO, FLEXlVHL, INERT!:

QIJIMICAMENTE{POLIETII.ENOL ISENTO DE PVC
4 FRASCO/AMPOI.A 90.000 FARMACE 2,42 272.700,00 217.800,00 20,13%54.900.00

CLORETO DE SODIO 0,9%, SOLUCAO INJETAVEL, FRASCO
/ BOLSA I00ML, SISTEMA FECIIADO, FLEXlVF.L. INF.RTE

QUIMICAMENTEtPOLIETILENO). ISENTO DE PVC
5 FRACASSADO FR ASCO/AM POLA 30.000 90.900.00 0.00%

CLORETO DE SODIO 0.9%.SOLUyAO INJETAVEL. FRASCO
/BOLSA 250ML. SISTEM A FI1CI1ADO, FLKXlVEL, INERT!:

QIJIMICAMENTE (POLIETILENO), ISENTO DE PVC
6 FRACASSADO FRASCO/AM POLA 29.700 84.348.00 0,00%

CLORETO DE SODIO 0,9%, SOLUyAO INJETAVEL, FRANCO
I BOLSA 250ML, SISTEMA FECIIADO, FI.EXlVEL. INERTE

QIJIMICAMENTE (POLIETILENO), ISENTO DE PVC
7 FRACASSADO FR ASCO/AM POLA 9.900 28.116,00 0,00%

CIRURGICA BRASIL
DISTRIBUIDORA DF.

MEDICAMENTOS LTDA

CLORETO DE SODIO + GLICOSE (SOLUCAO), 0,9% + 5% •

1:1, SOLUCAO INJETAVEL, FRASCO/BOLSA 500ML,_SISTEMA FECHADO, FLEX1VEL
_ FRESENIUS

KABJ
8 FRASCO/AMPOLA 3.000 4.05%3,32 10.380,00 9.960,00 420,00

CIRURGICA BRASIL
DISTRIBUIDORA DE

MEDICAMENTOS LTDA
9 AMPOLA 11.400 GLICOSE. 50%, SOLUCAO INJETAVEL, AMPOLA 10ML SAMTEC(SP) 0.65 8.778.00 7.410,00 1.368,00 15.58%

METRONIDAZOL, SOLUyAO INJETAVEL 5 MG/ML._FRASCO/BOLSA 100 ML__.

i
FRACASSADO10 FRASCO/AMPOLA 3.600 17.028,00 0.00%

SOI.UQAO DE GLICOSE 5%. SOLUyAO INJETAVEL,
FRASCO/BOLSA 250ML, SISTEMA FECHADO, FLEXiVEL,
INERTE QUIMICAMENTF.(POLIETILENO). ISENTO DF. PVC

II FRACASSADO FRASCO/AMPOLA 7.200 20.592,00 0,00%

TOTAIS 588,078,00 57,606,00283.020,00 16,91%

VALOR NAO ADQUIRIDO 247.452,00 0,00

r devidamente homologada, a proposta da CONTRATADA, tudo parte
integrante deste termo, independente de transcriyao. DO OBJETO: Constitui
objeto deste contrato a contratayao dc empresa para aquisiyao dc Service do
Limpeza, Asseio c Conservayao - Limpcza dc Rcscrvatorio dc Agua, para
atender as nccessidadcs basicas da Escola Maria Yedda Felix Frota, pages
com os recursos do PMDE, conforme as especificaydes e quantil.at.ivos
previstos no Termo dc Referenda. DO VALOR E DA FONTE DE
RECURSOS: O valor global deste Contrato e de R$ 740,00 (setecentos e
quarenta reals), a scr pago com recursos da Escola Maria Yedda Felix Frota,
conforme conta bancaria abaixo: Caixa Economica; Agenda: 0554;
Operayao: 003; Conta: 00000165-9. DO PRAZO DE VIGENCIA: O prozo
de vigencia do contrato e de 12 (doze) meses, contado a partir da sua
assinatura. DA FISCALIZAÿAO: A execuyao contratual sera acompanhada
c fiscalizada pelaSra. Maria AparccidaSaboia,Vicc-Dirctora, cspccialmentc
designada para este fim pela CONTRATANTE, dc acordo com o
eslabelecido noart. 67, da Lei Federal n°8.666/1993,a scr informado quando
da lavratura do instrumento contratual. DATA DA ASSINATURA: 25 de
fevereiro de 2022. DOS SIGNATARIOS: Nara Irma Albuquerque Aragao -
Contrataute cJesusAlbino Vieira Crispa Junior- Contrataclo.

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCA£AO

EXTRATO DE ADESAO A ATA DE REGISTRO DE PRECIS,
PROCESSO SPU N° PI87312/2022. ADESAO (CARONA) N°AD2200 1 -
SME. A Sccretaria Municipal da Edueayaocomunica a Adesao (CARONA) a
Ata de Regist.ro de Preyos N° 008/2022, decorrente do Pregao Eletronico N°
164/2021, da Sccretaria Municipal da Saiide de Sobral.
FUNDAMENTALAO LEGAL: Art. 31 e Art. 34 do Decreto Municipal N°
2.257/2019. OBJETO: Aquisiloes de materials para enfrentamento do
COVfD-19 (MASCARAS DE PROTEfAO FACIAL), com a finalidade de
atender as necessidades dos servidores efunciondrios das unidades de ensino
da Rede Publics de Ensino Municipal dc Sobral - CE. CONTRATADA:
FORTAL DISTRIBUIDORA IMPORTAQAO E EXPORTAC&O DE
MEDICAMENTOS LTDA, pessoa juridica inscrita no CNPJ N“
41.138.978/0001-00. VALOR GLOBAL: R$ 70.000,00 (setenta mil rcais).
DOTA(;0ES ORCAMENTARIAS: 06. 01.12. 368. 0487. 2557. 33903000.
1500100100; 06. 01. 12. 368. 0487. 2557. 33903000. 1550000000; 06. 03.
12, 368. 0487. 2550. 33903000. 1540000000. Sobral - CE, 01 de maryo de
2022. Francisco Herbert Lima Vasconcelos - SECRETARIO MUNICIPAL
DAEDUCACAO.

CE1 TEREZA
PROCESSO N° PI 81464/2022 -

CONTRATANTE: Conselho Escolar CE1 Tereza Rodrigues dos Santos,
inscrito no CNPJ n° 18.285.912/0001-12. CONTRATADA: Empresa
COMERCIAL RIOS PRODUTOS DE LIMPEZA, DESCARTAVEIS E
PAPELARIA LTDA, inscrita no CNPJ n" 26.644.910/0001-09. DA
FUNDAMENTALAO LEGAL: O presente Contrato tern como fundamento
0art. 24, inciso II, da Lei no 8.666/93, a Cotayao Elelronica n° 2022/00320 e
sens ANEXOS, devidamente homologada, a proposta da CONTRATADA,
tudo parte integrante deste termo, independente de transcriyao. DO
OBJETO: Constitui objeto deste contrato a contralayao de empresa para
aquisiyao de Material de Consumo/Limpeza e produyao de higienizayao,
para atender as necessidades do CEI Tereza Rodrigues dos Santos, pages
com o recur&o do PMDE, conforme as cspceiilcayocs c quantitativos
previstos no Termo dc Referenda. DO VALOR E DA FONTE DE
RECURSOS: O valor global deste Contrato e de RS 160,00 (cento e sessenta
reais), a ser pago com recursos do CEI Tereza Rodrigues dos Santos,
conforme conta bancaria abaixo: Caixa Economies; Agenda: 0554;
Opcrayao: 003; Conta: 3806-4. DO PRAZO DE VIGENCIA: O prazo de
vigencia do contrato e de 12 (doze) meses, contado a partir da sua assinatura.
DA FISCA LIZALAO: A execuyao contratual sera acompanhada e
fiscalizada pela Sra. Maria do Socorro Neves de Paula, auxiliar desccretaria,
espccialmente designada para este fim pela CONTRATANTE, dc acordo
com 0 eslabelecido no art. 67, da Lei Federal n° 8.666/1993, a scr informado
quando da lavratura do instrumento contratual. DATA DA ASSINATURA:
02 dc marfo de 2022. DOS SIGNATARIOS: Denize Bernardo da Silva
Aguiar-Contratant.ee Vanilda Lucia de Leo Rios - Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO N° 005/2022
RODRIGUES DOS SANTOSEXTRATO DO CONTRATO Nw 001/2022 - ESCOLA MARIA YEDDA

FELIX FROTA - PROCESSO N° PI82266/2022 - CONTRATANTE:
Conselho Escolar Yedda Frota, inscrita no CNPJ n° 07.976.981/0001-56.
CONTRATADA: Empresa ARICIA J. OLIVEIRA JUVENCTO, inscrita no
CNPJ if 40.910.360/0001-45. DA FUNDAMENTACAO LEGAL: O
presente Contrato tern como fundamento o art. 24, inciso II, da Lei no
8.666/93, a Cotayao Elelronica n° 2022/00506 e seus ANEXOS,
devidamente homologada, a proposta da CONTRATADA, tudo parte
integrante deste termo, independente dc transcriyao. DO OBJETO: Constitui
objeto deste contrato a contratayao de empresa para aquisiyao dc Serviyo de
Dedetizayao e Descupinizayao - Dedelizayao Descupinizayao, para atender
as necessidades bdsicas da Escola Maria Yedda Felix Frota, pagos com os
recursos do PMDE, conforme as especificaydes e quantitativos previstos no
Termo de Referenda. DO VALOR E DA FONTE DE RECURSOS: O valor
global deste Contrato e de R$ 1 .200,00 (hum mil e duzentos reais), a ser pago
com recursos da Escola Maria Yedda Felix Frota, conforme conta bancaria
abaixo:Caixa Economica;Agenda: 0554; Operayao: 003; Conta: 00000 1 65-
9. DO PRAZO DE VIGENCIA: O prazo dc vigencia do contrato e de 12
(doze) meses, contado a partir da sua assinatura. DA FISCALIZA AO: A
execuyao contratual sera acompanhada e fiscalizada pela Sra. Maria
Aparccida Saboia,Vice-Diretora, especialmeniedesignada para este fim pela
CONTRATANTE, de acordo com o eslabelecido no art. 67, da Lei Federal n“
8.666/1993, a ser informado quando da lavratura do instrumento contratual.
DATA DA ASSINATURA: 25 de fevereiro de 2022. DOS SIGNATARIOS:
Nara Irma Albuquerque Aragao - Contratanle e Aricia Jurandy Oliveira
Juvencio-Contratado.

CEI TEREZA
PROCESSO N° PI 81839/2022 -

CONTRATANTE: Conselho Escolar CEI Tereza Rodrigues dos Santos,
inscrito no CNPJ n° 18.285.912/0001-12. CONTRATADA: Empresa
KARINE DA COSTA OLIVEIRA, inscrita no CNPJ n°28.975.806/0001-14.
DA FUNDAMENTACAO LEGAL: O presente Contrato tern como
fundamento o art. 24, inciso II, da Lei no 8.666/93, a Cotayao Elelronica n°

EXTRATO DO CONTRATO N* 006/2022
RODRIGUES DOS SANTOS

EXTRATO DO CONTRATO N° 002/2022 - ESCOLA MARIA YEDDA
FELIX FROTA - PROCESSO N° PI 82266/2022 - CONTRATANTE:
Conselho Escolar Yedda Frota, inscrita no CNPJ n° 07.976.981/0001-56.
CONTRATADA: Empresa JESUS ALBINO VIEIRA JUNIOR-ME, inscrita
no CNPJ n° 20.189.604/0001-35. DA FUNDAMENTACAO LEGAL: O
presente Contrato tern como fundamento o art. 24, inciso II, da Lei no
8.666/93, a Cotayao Elctronica n° 2022/00515 e seus ANEXOS,


